
Prüfungs-Nr. :Anlage :zu : 2018-3045_3181491_WLWP_RKB5-20-30
Bestimmung der Fließ- und Ausrollgrenzenach DIN 18122 - LMPrüfungs-Nr. :Bauvorhaben :

am :Bemerkung :
2018-3045_3181491_WLWP_RKB5-20-30Neubau LandratsamtEssenbachAuftraggeber : Landratsamt Landshut, kreiseig. Hochbau--

Entnahmestelle :Entnahmetiefe :Bodenart :Art der Entnahme :Entnahme am : durch :
RKB 5  2,0 - 3,0 m unter GOKSchluff, feinsandiggestörtn. a. n. a.FließgrenzeBehälter Nr. :Zahl der Schläge :Feuchte Probe + BehälterTrockene Probe + BehälterBehälterWasserTrockene ProbeWassergehaltWert übernehmen

m+mB  [g] :md+mB  [g] :mB  [g] :m - md = mw  [g] :md  [g] :mw / md * 100  [%] :

51734,5530,6517,703,9012,9530,12

112136,4332,2517,764,1814,4928,85

162635,6531,7417,793,9113,9528,03

183235,3231,5817,903,7413,6827,34

Ausrollgrenze34
24,4123,5519,140,864,4119,50

41
24,4323,5419,040,894,5019,78

46
23,4022,5117,950,894,5619,52

90803020 40 6010 50 700
Bildsamkeitsbereich (wP bis wL)

Zustandsform1.0 0.75 0.5 0.0halbfest steif weich breiig flüssig

Natürlicher Wassergehalt : w = %Größtkorn : mmMasse des Überkorns : gTrockenmasse der Probe : gÜberkornanteil : ü = %Anteil  0.4 mm : md / m = %Anteil  0.002 mm : mT / m = %Wassergehalt (Überkorn) wÜ = %korr. Wassergehalt : wK = = %w - wÜ * ü 1.0-ü

23,970,400,00184,500,00100,000,0023,97

Bodengruppe =Fließgrenze wL = %Ausrollgrenze wP = %Plastizitätszahl IP = wL - wP = %Konsistenzzahl =IC = wL - wKwL - wP ^ =Liquiditätszahl IL = 1 - IC =Aktivitätszahl IA = =IPmT / md

ST28,2919,608,690,500,50 breiig
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Wasserge
halt w [%]
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Sand-Ton-Gemische STZwischenbereichSand-Schluff-Gemische SU leichtplastischeSchluffe UL

Schluffe mitorganischenBeimengungenund organogeneSchluffe OU undmittelplastischeSchluffe UM
Tone mit organischen Beimengungenorganogene Tone OT und ausgeprägtzusammendrückbare Schluffe UAleichtplastischeTone TL

mittel-plastischeTone TM
ausgeprägtplastischeTone TA

 A-Linie I P = 0.73*(w L -20)

Fließgrenze wL  [%]

Plastizität
szahl I P [%]
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Prüfungs-Nr. :Anlage :zu : 2018-3045_3181491_KGV_RKB2_43-50
Bestimmung der KorngrößenverteilungNaß-/Trockensiebungnach DIN 18123Prüfungs-Nr. :Bauvorhaben :

am :Bemerkung :
2018-3045_3181491_KGV_RKB2_43-50Neubau LandratsamtEssenbachAuftraggeber : Landratsamt Landshut, kreiseig. Hochbau--

Entnahmestelle :Entnahmetiefe :Bodenart :Art der Entnahme :Entnahme am : durch :
RKB 2  4,3 - 5,0 m unter GOKKies, stark sandig[Kiesanteil: gerundet]gestörtn. a. n. a.Siebanalyse :Einwaage Siebanalyse    me : g %-Anteil der Siebeinwaage me' = 100 - ma'    me' :Anteil < g %-Anteil <Gesamtgewicht der Probe    mt : gmm ma : mm ma' = 100 - me'    ma' :1036,6650,561087,22 95,354,650,063 0,063 Siebdurchmesser  Rückstand  Rückstand  Durchgang[mm] [gramm] [%] [%]63,000 1  0,00 0,00 100,031,500 2  0,00 0,00 100,016,000 3  43,20 3,97 96,08,000 4  274,70 25,27 70,84,000 5  239,40 22,02 48,72,000 6  141,70 13,03 35,71,000 7  86,00 7,91 27,80,500 8  65,40 6,02 21,80,250 9  105,80 9,73 12,10,12510  60,10 5,53 6,50,06311  20,00 1,84 4,7Schale  0,30 0,03 4,7Summe aller Siebrückstände : S = g Größtkorn [mm] :Siebverlust : SV = me - S =SV' = ( me - S) / me * 100 = g%1036,60 21,800,060,01

Fraktionsanteil ProzentanteilTonSchluffSandkornFeinsandMittelsandGrobsandKieskornFeinkiesMittelkiesGrobkiesSteine

4,7031,00   64,30   0,00© By IDA
T-GmbH 
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Prüfungs-Nr. :Anlage :zu : 2018-3045_3181491_KGV_RKB2_43-50
Prüfungs-Nr. :Bauvorhaben :

am :Bemerkung :
2018-3045_3181491_KGV_RKB2_43-50Neubau LandratsamtEssenbachAuftraggeber : Landratsamt Landshut, kreiseig. Hochbau--

Bestimmung der KorngrößenverteilungNaß-/Trockensiebungnach DIN 18123
Entnahmestelle :Entnahmetiefe :Bodenart :Art der Entnahme :Entnahme am : durch :

RKB 2  4,3 - 5,0 m unter GOKKies, stark sandig[Kiesanteil: gerundet]gestörtn. a. n. a.

Kurve Nr.:ArbeitsweiseU = d60/d10 / CCBodengruppe (DIN 18196)Geologische Bezeichnungkf-WertKornkennziffer:
  28,77 1,33GW  0  1  3  6  0 G, s*
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 B E S T I M M U N G   D E S 

W A S S E R G E H A L T S 

 N A C H   D I N   1 8  1 2 1

Baumaßnahme, Ort: Neubau Landratsamt

Essenbach

Projektnummer: 2018-3045 Auftragsnummer:

Entnahmedatum: Probenehmer: n. a.

Prüfdatum: Prüfer:

Bestimmung durch: <-- Schnelltrocknung Mikrowelle

Versuch Nr.

Erkundungsart

Erkundungsnummer

Entnahmetiefe [m]

Behälterbezeichnung

Bodenart

Masse der feuchten Probe + Behälter      [g]

Masse der trockenen Probe + Behälter  [g]

Masse des Behälters                             [g]

Masse des Wassers                                [g]

Masse der trockenen Probe                  [g]

Wassergehalt                                         [%]

Das Ergebnis ist auf 0,1% anzugeben

Bemerkung:

02.04.2019

1,0 - 2,0

3181491

94,47

443,67

21,3

811,20

708,93

289,57

102,27

419,36

24,4

857,97

763,50

319,83

RKB RKB

5

U, fs', t'

1

2,0 - 3,0

U, fs-fs*, t'

n. a.

Ofentrocknung

gültig ab: 08.05.2015     Ausgabe: 2  

EP

n. a. n. a.

1 2

W:\wfa\Projekte001\01 Kundenprojekte\Geotechnik\2018-3045\Labor\3181491_Wassergehalt_RKB1-RKB5



 

 G L Ü H V E R L U S T

 N A C H   D I N   1 8 1 2 8 - G L
Baumaßnahme, Ort: 

Projektnummer: Auftragsnummer:

Entnahmedatum: Probenehmer:

Prüfdatum: Prüfer:

 

Erkundungsart

Erkundungsnummer  

Entnahmetiefe [m]  

Behälterbezeichnung  

Bodenart

Bodengruppe

Wassergehalt [%]

Versuch Nr.

Masse der ungeglühten Probe + Behälter       [g]  

Masse der geglühten Probe + Behälter  [g]  

Masse des Behälters                             [g]  

Glühverlust                                 [g]  

Masse der ungeglühten Probe                  [g]  

Glühverlust                                       [%]  

Glühverlust im Mittel [%]  

Bemerkung: Hinweise auf Mineralien: keine

Glühzeit: 3 Stunden

6,0

31814912018-3045

n. a.

09.04.2019

n. a.

6,3

44,904

44,051

29,139

0,853

15,765

5,4

58,149

43,382

15,782

6,4

56,744

1,015

55,740

40,793

1,004

15,951

gültig ab: 24.09.2014      Ausgabe: 2  

EP

RKB

1

6,1 - 7,0

32

59,164

1

n. a.

U, fs', t'

n. b.

31,8

Neubau Landratsamt

Essenbach

W:\wfa\Projekte001\01 Kundenprojekte\Geotechnik\2018-3045\Labor\3181491_Glühverlust_RKB1


